
Mateřská škola, Neděliště 

Josefa Košťála 70, 503 12 Neděliště 

IČO: 75016575 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání  

pro školní rok 2025/2026 

 

Ředitelka Mateřské školy, Neděliště stanovuje následující kritéria, po dohodě se zřizovatelem 

a na základě ustanovení §2, odst.1, písm. a), § 34, §165, odst.2, písm. b) zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění, podle nichž bude postupovat při rozhodování v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

Děti, které k 31.08.2025 dovrší pěti let, popř. již mají schválený odklad školní docházky 

(školský zákon §34, odst.1, § 179, odst.2, v platném znění), s místem trvalého pobytu, v případě 

cizinců s místem pobytu, v obci Neděliště a ve spádových obcích, jsou přijaty ze zákona, 

předškolní vzdělávání je pro ně povinné. 

Děti budou do mateřské školy přijímány podle těchto kritérií:  

1. Děti s trvalým bydlištěm ve spádových obcích, které před začátkem školního roku dovrší 

nejméně třetího roku věku, v pořadí od nejstaršího (děti narozené do 31. 8. 2022) 

2. Děti s trvalým bydlištěm ve spádových obcích, které dovrší tří let v období od 1. 9. 2025 

do 31. 12. 2025, v pořadí od nejstaršího  

3. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dovrší tří let 

v období do 31. 12. 2025, v pořadí od nejstaršího  

4. Děti s trvalým bydlištěm ve spádových obcích, které dovrší věku tří let v období od 1. 1. 

2026 do 31. 8. 2026, v pořadí od nejstaršího 

5. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dovrší věku tří let 

v   období od 1. 1. 2026 do 31. 8. 2026, v pořadí od nejstaršího 

 

Spádové obce pro MŠ Neděliště: Neděliště, Sendražice, Světí 

 

Do mateřské školy mohou být k 1. 9. 2025 přijaty děti po dovršení dvou let (tzn. děti narozené 

nejdéle 31. 8. 2023). Děti jsou přijímány do výše povoleného počtu dětí, uvedeném ve školském 

rejstříku.  

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 

pro kontraindikaci (kromě dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné).  

 

 

 

 

 

V Nedělištích, dne 10. 3. 2025   Ing. Miroslava Karešová, ředitelka MŠ 


		2025-03-10T11:06:06+0100
	Ing. Bc. Miroslava Karešová




